
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/302/23 
RADY GMINY STRZELCE WIELKIE 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia zasad, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej w Gminie Strzelce Wielkie przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i poz. 572), rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 66, poz. 800; z 2002 r. Nr 14, poz. 138; z 2003 r. Nr 33, poz. 280), rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania 
do celów słuzbowych samochodów osobowych, matocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy (Dz.U. z 2002 r., Nr 27, poz. 271; z 2004 r., Nr 237, poz. 2376; z 2007 r., Nr 201, poz. 1462; 
z 2011 r., Nr 61, poz. 308; z 2023 r., poz. 5) oraz uchwały nr XXX/190/21 Rady Gminy Strzelce Wielkie z dnia 
29 listopada 2021 r. w sprawie zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Gminy Strzelce 
Wielkie z późn.zm. uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zryczałtowaną, miesięczną dietę dla Sołtysów Gminy Strzelce Wielkie w wysokości 
250,00 zł (dwieście pięćdziesiąt złotych). 

§ 2. Dieta określona w § 1 stanowi rekompensatę poniesionych wydatków i kosztów w związku 
z wykonywaniem obowiązków określonych w statucie sołectwa. 

§ 3. 1. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety ustala się 
proporcjonalnie do liczby dni wykonywania funkcji społecznej sołtysa w danym miesiącu, przyjmując za jeden 
dzień pełnienia obowiązków 1/30 wysokości diety, o której mowa § 1. 

2. W miesiącu rozpoczęcia i zakończenia kadencji sołtysa do ustalenia wysokości diety ryczałtowej stosuje 
się odpowiedniu ust. 1. 

§ 4. 1. Dieta ulega zmniejszeniu w przypadku czasowego niewykonywania przez sołtysa obowiązków 
wynikających z pełnionej funkcji. Do ustalenia wysokości diety ryczałtowej  stosuje się odpowiednio § 3 ust. 1. 

2. Sołtys zobowiązany jest powiadomić w terminie trzech dni roboczych Przewodniczącego Rady Gminy 
Strzelce Wielkie o niemożności wykonywania obowiązków w danym miesiącu, składając pisemne 
oświadczenie, w którym zostanie określona zaistniała przeszkoda i  okres niewykonywania obowiązków 
w danym miesiącu. 

§ 5. Dieta ulega zmniejszeniu w przypadku nieobecności sołtysa na zebraniu zwołanym przez Wójta Gminy 
Strzelce Wielkie o 10% kwoty określonej w § 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 maja 2023 r.

Poz. 4255



§ 6. Wypłata diety za dany miesiąc kalendarzowy następuje w terminie do dnia 10-go następnego miesiąca 
na podstawie informacji o liczbie dni wykonywania obowiązków wynikających z pełnienia funkcji społecznej 
sołtysa za dany miesiąc oraz listy obecności w przypadku zwołania zebrania  przez Wójta Gminy Strzelce 
Wielkie. Dieta wypłacana jest  przelewem na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy lub gotówką w kasie 
Urzędu Gminy w Strzelcach Wielkich. 

§ 7. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych odbywanych poza granice 
administracyjne Gminy Strzelce Wielkie, jeżeli wykonywane zadanie ma bezpośredni związek z pełnioną 
funkcją, na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
31 lipca 2000 r. w sprawie ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy 
(Dz. U. z 2000 r., Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

2. W przypadku wyrażenia zgody na przejazd prywatnym samochodem, zwrot kosztów przejazdu następuje 
w wysokości stanowiącej iloczyn przejechanych kilometrów oraz stawki za jeden kilometr przebiegu 
określonej w § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania 
oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
matocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2002 r., Nr 27, poz. 271 z późn.zm.) 
oraz uchwały nr XXX/190/21 Rady Gminy Strzelce Wielkie z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie zasad 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Gminy Strzelce Wielkie z późn.zm). 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Eugeniusz Kowalski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4255


	Uchwała

		2023-05-17T12:17:46+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




